
На основу члана 56. тачка 1. Статута Града Ниша („Службени лист Града
Ниша“, број 88/08 и 143/2016) и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016 124/2016 и
144/2016) и члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе
материјала („Службени лист Града Ниша“, број 125/2008)

Градско веће Града Ниша, на седници од 13.03.2018. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I Утврђује се Предлог Одлукe о допуни Одлуке о прибављању, располагању и
управљању стварима у јавној својини Града Ниша.

II Предлог одлукe о допуни Одлуке о прибављању, располагању и управљању
стварима у јавној својини Града Ниша доставља се председнику Скупштине Града
Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града.

III За представника предлагача по овом предлогу на седници Скупштине
Града Ниша, одређује се Анђелија Стаменковић, секретар Секретаријата за
имовинско-правне послове Градске управе града Ниша.

Број: 330-2/2018-03
У Нишу, 13.03.2018. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Дарко Булатовић



На основу члана 27. став 10., члана 28. став 2.,члана 36. став 6. и члана 49. став 3.
Закона о јавној својини („Сл.гласник РС", бр.72/2011, 88/2013, 105/14, 104/2016 – др.закон,
108/2016 и 113/2017), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС", бр.
129/2007 и бр. 83/2014-др.закон и 101/2016 –др.закон) и члана 37. став 1. тачка 7. Статута
Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/2008 и 143/2016),

Скупштина Града Ниша на седници од _________ 2018. године, донела је

ОДЛУКУ O ДОПУНИ
ОДЛУКЕ О ПРИБАВЉАЊУ, РАСПОЛАГАЊУ И УПРАВЉАЊУ СТВАРИМА

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА НИША

Члан 1.
У Одлуци о прибављању, располагању и управљању стварима у јавној својини

Града Ниша („Сл. лист Града Ниша“ бр.5/2018-пречишћен текст), у члану 46. после става
3. додаје се нови став 4. који гласи:

„Уговор о давању на коришћење непокретних ствари са директним и  индиректним
корисницима буџета Града Ниша и буџета Републике Србије може бити закључен и на
период дужи од 5 (пет) година, али не дужи од 15 ( петнаест) година.“

Члан 2.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу

Града Ниша“.

Број: ________________

Дана: __________ 2018. године

Скупштина Града Нишa

Председник

Мр Раде Рајковић



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

ПРАВНИ ОСНОВ
Законом о jавној својини (''Службени гласник РС'', број 72/11, 88/13, 105/14,

104/2016 – др.закон, 108/2016 и 113/2017), члана 18. став 1. утврђено је да су носиоци
права јавне својине Република Србија, аутономна покрајина и јединица локалне
самоуправе.

Град Ниш као носиоц права јавне својине уредио је поступак прибављања,
располагања и управљања стварима у јавној својини Града Ниша Одлуком о прибављању,
располагању и управљању стварима у јавној својини („Сл. лист Града Ниша“ бр.5/2018-
пречишћен текст ) у складу са одредбама наведеног закона.

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ
Предложеном Одлуком о допуни Одлуке о прибављању, располагању и управљању

стварима у јавној својини Града Ниша извршена је допуна члана 46.  Одлуке о
прибављању, располагању и управљању стварима у јавној својини Града Ниша
(„Службени лист Града Ниша'', број 5/2018 -пречишћен текст), тако што се после става 3.
додаје нови став 4. који предвиђа могућност закључења уговора о давању на коришћење
непокретних ствари са директним и  индиректним корисницима буџета Града Ниша и
буџета Републике Србије и на период дужи од 5 (пет) година,али не дужи од 15 ( петнаест)
година.

Предлагањем могућности да наведени корисници пословни простор Града користе
дужи временски период обезбеђују се услови за континуирано обављање делатности, без
додатних  трошкова евентуалног пресељења и опремања других простора ради њиховог
прилагођавања потребама ових корисника. На овај начин се такође омогућава и
континуирано и квалитетно пружање услуга грађанима који су корисници услуга које им
пружају директни и  индиректни корисници буџета Града Ниша и буџета Републике
Србије.

Имајући у виду да је предлог Одлуке о допуни Одлуке о прибављању, располагању и
управљању стварима у јавној својини Града Ниша сачињен у складу са важећим законским
прописима и пратећом нормативом, предлаже се доношење Одлуке као у диспозитиву.

СРЕДСТВА ПОТРЕБНА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ОДЛУКЕ
За реализацију Одлуке о допуни Одлуке о прибављању, располагању и управљању

стварима у јавној својини Града Ниша није потребно ангажовање додатних средстава
буџета Града Ниша.

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИМОВИНСКО - ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

СЕКРЕТАР

Анђелија Стаменковић, дипл. правник





ОДРЕДБЕ ЧЛАНА КОЈИ СЕ ДОПУЊУЈЕ

Члан 46.

Уговори о закупу и о давању на коришћење ствари у јавној својини Града
закључују се на  одређено време у складу са овом Одлуком, на период који не може бити
дужи од 5 ( пет )година.

Изузетно од става 1. овог члана, уговор о закупу и о давању на коришћење
непокретних ствари, стечених подржављењем, закључују се на  одређено време, а најдуже
до враћања истих ранијим власницима, односно наследницима ранијих власника у складу
са Законом.

Уговор о давању у закуп непокретних ствари, са политичким странкама које имају
посланике у Народној Скупштини Републике Србије, одборнике у Скупштини Града и
одборнике  у  скупштинама градских општина, закључује се за период до истека мандата
одборника.




	2-1 Resenje GV - dopuna odluke o pribavljanju stvari u javnoj svojini.pdf (p.1)
	2-2 Dopuna odluke o pribavljanju stvari u javnoj svojini.pdf (p.2)
	2-3 obrazlozenje.pdf (p.3-4)
	2-4 clan koji se menja.pdf (p.5)
	2-5 misljenje SPSG.pdf (p.6)

